[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.
	2020 г.
	№
	81

О внесении изменений в

постановление администрации города Канска от 27.08.2019 № 824
В соответствии с частью 3 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 11.1 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации города Канска от 27.08.2019 №824 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Постановление) следующие изменения:

          1.1. Пункт 2.1. Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Порядок) дополнить подпунктом 2.1.5. следующего содержания:
           «2.1.5. доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».
           1.2. Пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции, а именно:

           «3.3. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня регистрации документов, являющихся основанием для проведения проверки, и не позднее трех лет со дня его совершения, не считая следующих периодов:

· периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, на которого налагается взыскание за коррупционное правонарушение, пребывания его в отпуске, иных случаях отсутствия, когда за муниципальным служащим сохраняется место работы (должность);

· времени проведения проверки;

· времени рассмотрения материалов проверки Комиссией, определяемого со дня поступления документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Порядка, в Комиссию до дня представления рекомендации Комиссии.

При этом взыскание за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее шести месяцев со дня регистрации документов, являющихся основанием для проведения проверки, и не позднее трех лет со дня его совершения.».

2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Велищенко) разместить настоящее постановление в газете «Канский вестник» и на сайте администрации города Канска в информационной сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общим вопросам С.В. Обверткину.
   4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев